



Krasnystaw, dnia 13.01.2022r.

L.dz./PD/208 /2022

**Wykonawcy biorący
udział w postępowaniu**

Wyjaśnienia z dnia 13.01.2022r.

Znak sprawy: **ZS/ZO/01/2022**

Dotyczy: Prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego p.n.:
„Dostawa energii elektrycznej na potrzeby Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Krasnymstawie” - znak sprawy: ZS/ZO/01/2022

W dniu 11.01.2022 r. do siedziby Zamawiającego wpłynęły zapytania/wnioski Wykonawców dotyczące prowadzonego w trybie zapytania ofertowego, postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: **„Dostawa energii elektrycznej na potrzeby Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Krasnymstawie – znak sprawy: ZS/ZO/01/2022.**

Zamawiający Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. zgodnie z **pkt. 7.7 lit. a)** Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia przekazuje treść zapytań/wniosków Wykonawców oraz udziela następujących wyjaśnień/odpowiedzi:

Pytanie nr 1:

„Witam, prosimy o zmianę terminu składania oferty na dzień 20-01-2022r, ponieważ na wskazany przez Państwa dzień nie będziemy mogli przygotować i przesłać oferty.”

Odpowiedź nr 1.

Zamawiający informuje, że **uwzględni propozycję Wykonawcy** i zmienia dotychczasowe zapisy SIWZ oraz innych dokumentów w których wskazywał obowiązujący termin do złożenia oferty jako **18.01.2022 rok.**

Zmiany dokonane w SIWZ;

Zamawiający zawiadamia, że **pkt. 11.1 lit b)** SIWZ otrzymuje nowe brzmienie;

- oferty muszą być złożone w nieprzekraczalnym terminie do dnia 20.01.2022r., do godz. 11⁰⁰."

Ponadto należy wskazać że z „**automatu**” zmianom ulegają następujące zapisy zawarte w SIWZ;

w **pkt. 10.4 lit b)** SIWZ : który brzmiał „Wykonawca zamieszcza ofertę wraz z załącznikami w zamkniętej kopercie oznaczonej nazwą i adresem Wykonawcy i Zamawiającego oraz opisaną w następujący sposób”:

..... adres Wykonawcy	Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. w Krasnymstawie ul. Piekarskiego 3 22-300 Krasnystaw	Nazwa i
OFERTA na realizację zamówienia p.n.:		
„Dostawa energii elektrycznej na potrzeby Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Krasnymstawie” – znak sprawy: ZS/ZO/01/2022		
nie otwierać przed 18.01.2022r. godz. 11:15		

Zamawiający zawiadamia iż zmianie ulega **opis znajdujący się na kopercie** oznaczonej nazwą i adresem Wykonawcy i Zamawiającego w taki sposób, że Wykonawca podaje nową datę otwarcia ofert. W związku z powyższym Zamawiający informuje, że **pkt. 10.4 lit b)** SIWZ otrzymuje nowe brzmienie;

- Wykonawca zamieszcza ofertę wraz z załącznikami w zamkniętej kopercie oznaczonej nazwą i adresem Wykonawcy i Zamawiającego oraz opisaną w następujący sposób:

..... adres Wykonawcy	Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. w Krasnymstawie ul. Piekarskiego 3 22-300 Krasnystaw	Nazwa i
OFERTA na realizację zamówienia p.n.:		
„Dostawa energii elektrycznej na potrzeby Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Krasnymstawie” – znak sprawy: ZS/ZO/01/2022		
nie otwierać przed 20.01.2022r. godz. 11:15		

Ponadto Zamawiający informuje, że automatycznie zmianie ulegają zapis w **pkt. 11.2 lit. b)** SIWZ który brzmiał;

- termin otwarcia ofert: w dniu 18.01.2022r., o godz. 11¹⁵

w związku z powyższym Zamawiający informuje, że **pkt. 11.2 lit. b)** SIWZ otrzymuje nowe brzmienie;

- termin otwarcia ofert: w dniu 20.01.2022r., o godz. 11¹⁵

Zmiany dokonane w Ogłoszeniu o przetargu/ Zaproszeniu do składania ofert;

Zmianom ulegają zapisy zawarte w „Ogłoszeniu o przetargu/ Zaproszeniu do składania ofert” umieszczonym na stronie Zamawiającego w taki sposób, że w **pkt. 7 lit. b)** który brzmi;

- oferty muszą być złożone w nieprzekraczalnym terminie do dnia 18.01.2022r., do godz. 11⁰⁰

wprowadzone zostają zmiany a **pkt. 7 lit. b)** otrzymuje następujące brzmienie;

- oferty muszą być złożone w nieprzekraczalnym terminie do dnia 20.01.2022r. do godz. 11⁰⁰”

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający dopuści podanie cen jednostkowych w zł/kWh z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku? Ceny energii elektrycznej na Towarowej Giełdzie Energii podawane są w zł/MWh, co w przeliczeniu na zł/kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

Odpowiedź nr 2.

Zamawiający informuje, że **nie uwzględni** propozycji Wykonawcy i nie dopuści do podania cen jednostkowych zł/kWh z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

Ponadto Zamawiający wymaga aby zgodnie z treścią SIWZ cena była podana z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku, wymagając jednocześnie aby Wykonawca stosownie do zapisów SIWZ stosował je w wypełnianym formularzu oferty będącym integralną częścią SIWZ i podawał cenę z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku.

Pytanie nr 3:

„Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?”

Odpowiedź nr 3.

Zamawiający informuje, że zgodnie z **pkt. 14.3** SIWZ dopuszcza możliwość zawarcia umowy drogą korespondencyjną. W związku z powyższym Wykonawca może skorzystać z takiej możliwości i zawrzeć z Zamawiającym umowę drogą korespondencyjną.

Pytanie nr 4a:

Czy dla PPE objętych umową Zamawiający posiada:

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii

Odpowiedź nr 4a.

Zamawiający informuje, że dla PPE objętych umową **nie posiada** statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że **nie jest** podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii

Pytanie nr 4b:

Czy dla PPE objętych umową Zamawiający posiada:

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ?

Odpowiedź nr 4b.

Zamawiający informuje, że dla PPE objętych umową **nie posiada** status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że **nie jest** odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.)

Pytanie nr 5:

Prosimy o informację czy Zamawiający dopuści składanie ofert postaci elektronicznej. Dostarczenie oferty w postaci papierowej wiąże się dla wielu Wykonawców z koniecznością sporządzenia oferty w terminie umożliwiającym skuteczne jej doręczenie do siedziby Zamawiającego przy pomocy operatora pocztowego. Działając w ten sposób Wykonawca zmuszony jest do wkalkulowania w cenę oferty ryzyka związanego z potencjalnym wzrostem cen energii od momentu sporządzenia oferty, do momentu fizycznego jej dostarczenia do

Zamawiającego, co powoduje, że sporządzona oferta będzie mniej korzystna cenowo, niż mogłaby być w przypadku sporządzenia jej i dostarczenia do Zamawiającego w postaci elektronicznej w krótkim czasie przed terminem składania ofert.

Odpowiedź nr 5.

Zamawiający informuje, że **nie dopuści** składania ofert w postaci elektronicznej. Zapisy SIWZ dotyczące sposobu składania ofert pozostają bez zmian.

UWAGA

Zamawiający zaznacza, że;

- ✓ udzielone wyjaśnienia stanowią integralną część SIWZ, są wiążące dla wszystkich Wykonawców,
- ✓ udzielone wyjaśnienia mają wpływ na zmianę terminu składania ofert jak również na zmianę terminu otwarcia ofert w związku z tym terminy te ulegają wydłużeniu zgodnie z treścią udzielonych odpowiedzi i złożonych wyjaśnień,
- ✓ w związku z udzielonymi wyjaśnieniami zmianie (modyfikacji) uległy nw. dokumenty;
 - **Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ)**
 - **Ogłoszenie o przetargu/ Zaproszenie do składania ofert**
- ✓ pozostałe dokumenty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego zgodnie ze złożonymi przez Zamawiającego wyjaśnieniami z dnia 13.01.2022 roku pozostają bez zmian.
- ✓ dokumentacja postępowania uwzględniająca wprowadzone zmiany dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej Zamawiającego pod adresem;
<https://pgkkrasnystaw.bip.lubelskie.pl/index.php?id=57&p1=szczegoly&p2=78476>
oraz poprzez stronę internetową Zamawiającego;
<http://pgkkrasnystaw.pl>

Otrzymują:

1. Wykonawcy biorący udział w postępowaniu;
2. a/a